5-79/34/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2017 года	г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Быкова Д.В.,
рассмотрев материалы административного дела в отношении
Быкова Д.В., родившегося (ДАТА), уроженца  (ИЗЪЯТО),   зарегистрированного и проживающего (АДРЕС),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
Быков Д.В. потребил наркотические средства без назначения врача, при следующих обстоятельствах.
01 марта 2017 года около 21 часов 00 минут по улице Восточной, д. 24 кв.1 города Джанкоя Республики Крым, Быков Д.В. употребил наркотическое средство - марихуану путем курения через сигарету, без назначения врача.
Правонарушитель Быков Д.В. свою вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что 01 марта 2017 года у себя в квартире по улице Восточной, д. 24, кв. 1 города Джанкоя Республики Крым курил коноплю. Разрешения врача на потребление наркотических средств не имеет. Наркотические средства не употребляет, в лечении и прохождении диагностики не нуждается. В содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина Быкова Д.В. подтверждается следующими обстоятельствами:
· протоколом об административном правонарушении *** от 06.04.2017 года, из которого видно, что 01.03.2017 года около 21 часов 00 минут по улице Восточной, д. 24, кв. 1 города Джанкоя Республики Крым Быков Д.В. употребил наркотическое средство - марихуану путем курения без назначения врача;
· протоколом о направлении на медицинское освидетельствование *** от 01.03.2017 г., из которого видно, что Быков Д.В. при наличии достаточных данных полагать, что он находится в состоянии наркотического
опьянения (резкое изменение окраски кожных покровов лица, нарушение речи) направлен на медицинское освидетельствование на состояние опьянения;
· справкой о прохождении медицинского освидетельствования *** от
02.03.2017 года, из которой следует, что при исследованиях биологических объектов в отношении Быкова Д.В., обнаружены каннабиноиды;
· актом медицинского освидетельствования от 02 марта 2017 г., из которого следует, что у Быкова Д.В. установлено состояние наркотического опьянения;
· справкой об исследовании *** от 02 марта 2017 г. о том, что изъятое у Быкова Д.В. вещество массой 0,03 г (в пересчете на высушенное вещество) является наркотическим средством гашиш (смола каннабиса);
·  рапортом заместителя начальника ЛОП на станции Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте ФИО 1, о том, что в ходе отработки станции Джанкой был выявлен Быков Д.В., у которого в верхнем правом кармане куртки был обнаружен наперсток с остатками смол со специфическим запахом конопли, используемый со слов Быкова Д.В. для курения наркотического средства каннабис;
·  рапортом оперативного дежурного ЛОП на станции Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте ФИО 2.;
· протоколом осмотра места происшествия от 01.03.2017 года;
· письменными объяснениями ФИО 3, ФИО 4 от
01.03.2017 года;
· постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от
03.03.2017 г.
На основании изложенного, учитывая последовательность представленных и исследованных доказательств, то, что они полностью согласуются между собой, оценив их с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности - достаточности, суд кладет их в основу постановления и приходит к заключению, что действия Быкова Д.В. правильно квалифицированы по ч.1 ст.6.9 КРФ об АП, т.к. он употребил наркотическое средство без назначения врача.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
К обстоятельствам, смягчающим ответственность, судья относит раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.
На основании изложенного, учитывая имущественное положение правонарушителя, наличие постоянного дохода, судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, учитывая, что оснований для освобождения Быкова Д.В. от административной ответственности, предусмотренных примечанием к ст.6.9. КРФ об АП не установлено, руководствуясь ст. 29.9-
29.11 Кодекса Российской Федерации об правонарушениях,
 (
административных
)ПОСТАНОВИЛ:
Быкова Д.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного н.1 ст.6.9 КРФ об АП и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей 00 копеек, с зачислением суммы на счет № 40101810335100010001 в Отделении по РК ЦБ РФ, наименование получателя - Симферопольский ЛО МВД России на транспорте (л\с 04751А91400), УИН ***
ИНН 7706808339 КПП 910201001 БИК 043510001 ОКТМО 35701000 наименование платежа - оплата административного штрафа, КБК 18811690040046000140.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
 (
С. А. Самойленко
)Мировой судья

Согласовано______мировой судья С.А. Самойленко
12.04.2017 г.